Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10 ноября 2020 года                                                                                       № 720

г. Петровск – Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 августа 2020 года № 512 «О некоторых вопросах снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»»

В соответствии с постановлениями Губернатора Забайкальского края от 6 ноября 2020 года №147 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Забайкальского края», от 6 ноября 2020 года 148 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Забайкальского края» администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 августа 2020 года № 512 «О некоторых вопросах снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
В пункте 1:
подпункт 1 считать утратившим силу;
дополнить подпунктом 15:
«15) Организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить принятие (актуализацию) следующих локальных правовых актов с учетом положений пункта 1 настоящего постановления:
1) о численности и перечне работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам), непосредственно участвующих в технологических и иных процессах, которые необходимы для обеспечения функционирования организации (индивидуального предпринимателя), и не подлежащих переводу на дистанционный режим работы;
2) о численности и перечне работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам), подлежащих переводу на дистанционный режим работы;
3) о численности и перечне работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам), в отношении которых сохраняется заработная плата в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая
2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».»;
подпункт 2 пункта 5 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района                                                        Р.Р. Чепцов

90031508